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Насоки за учење 

 

Тема 8: Science counts 

 

*Grammar p. 76 (Past simple vs. Past continuous) – Review 

 Кога се користи Past simple, а кога Past continuous? 

 Доколку правилото не е запишано во тетратка, да се пополни и да се 

препише (Rule: 1. Past simple; 2. When; 3. Past continuous; 4. While) 

 Вежба 2 и 3 на 76 страна (во делот Grammar) – да се напишат само 

одговорите во тетратка 

 Страна 77 – Used to (Да знаете како се користи и што искажуваме) 

 

Used to + verb in the present simple – to talk about things that happened in the past, 

but not anymore. (да се препише во тетратка заедно со примерите) 

e.g. He used to be scared of standing on a wire. 

e.g. I didn’t use to eat seeds. 

e.g. Did you really use to do that, Miss? 

 

 -Вежба 2 на страна 77 - (Complete the sentences.) –да се напишат 

одговорите во тетратка. 

 

*Grammar p. 79 (I wish) – Што треба да знаете. (да се препише во тетратка) 

 We use “I wish” + Past Tense forms (past simple and past continuous) to 

express regret about present situations. 

e.g. I wish I was taller. 

e.g. I wish I was going with you. 

 “I wish” + could - to express something that we wish is different in the present 

situation. 



e.g. I wish I could use a computer well. 

e.g. I wish I could tell her about it. 

 

Да се реши вежба 6 на страна 79. (Цели реченици во тетратка, не само одговори) 

 

*Vocabulary and Reading 

 

 На страна 79 вежба 1 (Vocabulary) – Science (Поврзете ги зборовите со 

дефинициите; во тетратка) 

 Страна 80 – Текстот (Great scientists) да се прочита и параграфите да се 

поврзат со сликите (Буква – бројка); да се издвојат непознатите зборови 

(доколку има) 

 Страна 81 вежба 5 – Болдираните зборови од текстот да се поврзат со 

значењето (како примерот) 

 

 

 

Дополнителни вежби: (да се препишат во тетратка) 

*Complete the text with the correct past tense form of the verbs 
 
Peter and Terry 0 were sitting (sit) in a cafe. They 1 _____(not look) out of the window-
they 2 ______(talk). Just then, the waitress 3 ________(scream) and 4_______ (drop) 
the boys’ coffee on the floor. When they 5____(look) round, she 6 ____(look) out to the 
street. They 7______(look) out too and saw a young man who 8 ___ (get) out of a big 
car. The waitress 9_____ (run) outside and 10______(go) up to him. She 11____(hold) 
a piece of paper. When the waitress12____(come) back into the cafѐ, she 
13_______(smile). She had her favourite singer's autograph, but Peter and Terry still 
didn't have any coffee. 
 

*Граматиката и вежбите на стр. 76 и 77 се за II г, а од стр. 79 и за двата класа. 

Ќе има уште материјали. За се што е нејасно исконтактирајте ме на email 

адресата наведена горе. 


